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eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon lainsäädäntötyöryhmän 1. kokous 

Aika 3.5.2024 klo 09.00–10.30 

Paikka Teams 

Paikalla  

 

Laura Kolinen erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

Jenni Rantio hallitusneuvos, liikenne- ja viestintäministeriö 

Johanna Kari neuvotteleva virkamies, sisäministeriö 

Niina Etelävuori erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö 

Laura North lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto 

Juhani Ruutu ylitarkastaja, poliisihallitus 

Hilda Ihalainen lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto 

Eva Fagerholm johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto    

 

Emilia Laitala neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja 

Anna-Riikka Pouttu asiantuntija, valtiovarainministeriö, sihteeri 

 

Poissa 

 

Katja Lingonheimo johtava asiantuntija, Digi- ja väestötietovirasto 

 

 

1. Kokouksen avaus 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09.02. Todettiin läsnäolijat ja työryhmän 

jäsenet esittäytyivät. Käytiin läpi asialistan sisältö ja hyväksyttiin asialista.  

 

2. Järjestäytyminen ja toimintatavat 

 

Puheenjohtaja esitteli lainsäädäntötyöryhmän toimintatapoja. Työskentelyä varten 

työryhmälle on luotu oma Tiimeri-työtila, jossa on kansiot työryhmäkokouksille, 

taustamateriaaleille ja hallituksen esitykselle. Hallituksen esitystä tullaan 

työstämään työn hallittavuuden vuoksi niin, että työryhmän jäsenet kirjoittavat 
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hallituksen esitykseen sisältöä vain silloin, kun tästä on erikseen sovittu esimerkiksi 

kommenttikierroksen osalta. Työryhmällä ei ole sihteeristöä, vaan tarkoituksena 

on, että työryhmän jäsenet työskentelevät itsenäisesti kokousten ulkopuolella 

kullekin jäsenelle kuuluvan vastuualueen osalta. Työskentelyn etenemistä 

seurataan jokaisen työryhmäkokouksen tilannekatsauksissa.  

 

Merkittiin esitys tiedoksi.  

 

3. Työryhmän asettaminen ja toimeksianto 

 

Puheenjohtaja esitteli työryhmän asettamispäätöstä erityisesti tehtävien 

näkökulmasta. Lainsäädäntötyöryhmän ensimmäisenä tehtävänä on arvioida 

tarvittavat lainsäädäntömuutokset ja laatia hallituksen esityksen muotoon ehdotus 

lainsäädännöksi, joka on välttämätöntä uudistetun eIDAS-asetuksen velvoitteiden 

kansalliseksi toteuttamiseksi. Lisäksi työryhmällä on muita tehtäviä, joilla pyritään 

lähtökohtaisesti edistämään lompakoiden laajaa käyttöä ja elinvoimaista 

ekosysteemiä. Tarvittaessa työryhmän tulee kuitenkin priorisoida ensimmäistä 

tehtäväänsä, mistä päättää hankkeen ohjausryhmä.  

 

Keskustelussa todettiin työryhmän toimeksiannon ja tehtävien priorisoinnin olevan 

selkeää. 

 

Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  

 

4. Lainsäädäntöprosessin aikataulu 

  

Puheenjohtaja esitteli lainsäädäntöprosessin aikataulua. Budjettiriihen 

säästöpaineiden vuoksi pysyvän rahoituksen saaminen tulee olemaan haastavaa, 

ja tästä syystä hallituksen esitystä ei olla tämän hetken arvion mukaan viemässä 

eduskuntaan budjettilakina. Kesäkuussa on tarkoitus jakaa valmisteluvastuita 

työryhmän kesken sekä hakea ohjausryhmän linjaus tiettyihin työryhmän 

työskentelyn kannalta keskeisiin lähtökohtiin. Syksy koostuu perusvalmistelusta, ja 

komission tulisi julkaista täydentävät täytäntöönpanoasetukset marraskuussa. 

Vuoden 2025 alussa hallituksen esitys käsiteltäisiin päätöslinjassa, ja 

lausuntokierros alkaisi maalis-huhtikuussa. Lausuntopalaute ja sen myötä 

mahdolliset muutokset käytäisiin läpi touko-kesäkuussa, ja työryhmän toiminta 

päättyisi kesäkuussa 2025. Hallituksen esitys annettaisiin eduskunnalle 

lokakuussa 2025, ja tavoitteena olisi lakien voimaantulo 1.1.2026.  

 

Keskustelussa tuotiin esiin aikataulun olevan melko kunnianhimoinen. On hyvä 

varautua siihen, että komissio ei anna täytäntöönpanoasetuksia ajallaan. Lisäksi 

huomautettiin, että komissio saattaa sisällyttää täytäntöönpanoasetuksiin sisältöä, 

joka kuuluisi varsinaiseen lainsäädäntöön. Tämän vuoksi 
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täytäntöönpanoasetukset tulisi käydä huolellisesti läpi. DVV kertoi, että DVV:n 

lainsäädäntötyöryhmän edustaja on mahdollisesti estynyt osallistumasta 

työryhmän työhön vuoden 2024 aikana. 

 

Hyväksyttiin työryhmän alustava aikataulusuunnitelma.  

 

5. Keskustelu työsuunnitelmasta 

   

Puheenjohtaja esitteli ylätason luonnoksen työryhmän työsuunnitelmasta ja siihen 

sisältyvistä alustavista valmisteluvastuista. Työsuunnitelman tehtävät koostuvat 

hallituksen esityksen yleisten osioiden lisäksi lompakkoon, luottaviin osapuoliin, 

henkilön tunnistetietoihin, viranomaistehtäviin, sähköisiin attribuuttitodistuksiin, 

digitaaliseen henkilöllisyystodistukseen ja muihin asioihin liittyvistä 

säädöskokonaisuuksista.  

 

  Merkittiin esitys tiedoksi.  

  

6. Syksyn kokousaikataulu  

 

Puheenjohtaja esitteli syksyn kokousaikataulua. Kokoukset on aikataulutettu niin, 

että työryhmä kokoontuisi aina ennen ja jälkeen ohjausryhmän. 

 

Kokousaikataulun todettiin toimivaksi. Toivottiin, että kokousten kalenterikutsut 

toimitetaan myös varajäsenille. Tiedusteltiin, olisiko lainsäädäntötyöryhmän 

jäsenillä mahdollisuus saada käyttöoikeus ohjausryhmän Tiimeri-kansioon. 

Puheenjohtaja totesi selvittävänsä asian.  

 

Hyväksyttiin kokousaikataulu.  

 

7. Muut asiat 

  Ei muita asioita. 

 

8. Kokouksen päättäminen 

 

  Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:18. 


